De affectu ire ⁊ ad qd̄ sit boi datus.

**I**Re affect⁹ ē dat⁹ boi vt irascit vicijs ⁊ mal⁹ suggestiōib⁹ ⁊ ex indignatiōe nō patiat se trahī i p̄senz p̄ti ⁊ re p̄mat malos mot⁹ i se. ⁊ in alij orbi p̄oportune ⁊ vt vlciscat̄ dei iurias ⁊ trāgressiōes iusticie. Et tūc dī zel⁹ iusticie. Sicut legi xp̄s iat⁹ fuisse p̄bariseis ⁊ alijs nō recet a gentib⁹ ⁊ alijs sc̄i viri. Nūc i ra i viciū deformata ⁊ h̄ rōnē i furore p̄la est ⁊ q̄ in insania vt more frenetici irrōnabil⁹ moueatut hō h̄ boiem. h̄ aicū ⁊ prim. h̄ seipm etiā alijs qñ. ⁊ h̄ sc̄os ⁊ h̄ deū. ⁊ h̄ iſensibilita ⁊ irrōnabilita q̄ nec male nec bñ sc̄iūt agere nisi sc̄iatura ip̄ellit. ⁊ vbi etiā agscim⁹ nos iūste mori nō possūt qñq̄ ip̄erū iracūdē cohibere.

**S**imilis affect⁹ tristiciū dat⁹ ē boi vt doleat de p̄tis suis. ⁊ aliis. ⁊ meiens sit de dilatione patrie. timeat supplicia inferni. doleat de imperfectiōesua. cōpatiat̄ alienē afflictioi. vt p̄ maceritatem vtilis luce⁹ excludat levitatem vane leticie q̄ est m̄ dissolutōis ⁊ nutrit. Sed h̄ bona ⁊ fm̄ deū tristitia puersa facia murata esti tristiciū secl̄i. mortez operant̄ in desperatiōe ⁊ diffidētia ⁊ irrōnabilē merorē.

De affectu gaudi⁹ ⁊ ad qd̄ sit dat⁹ boi.

**A**ffect⁹ gaudi⁹ dat⁹ fuit boi vt gaudet in deo ⁊ in spe eternoz honorum ⁊ in intuitu beneficioz dei. ⁊ gauderet p̄tio in bonis ei⁹. ⁊ delectares i laude dei. ⁊ i bōis opibus ⁊ fastidiret omnia vana ⁊ inutilia ⁊ iocundaret in opib⁹ dīnis. et ex h̄ efficeret

olacer et agilis ad servitutem dei. Sed modo puerum est in dissolutione et vanitate vel bono gaudeat de insanis et falsa affluentia et palii rerum et honorum et voluptatum. de risu et fabulam et turpibus ludis. et fastidit oia quod sit. et insipida sunt ei. et edet eum interesse dinis et pigritiam ad studia deuotiorum et virtutum et reua gat corde circa inutilia et vana et immunda. et graviores labores corporis libenter in alijs occupatoibus et negotiis tolerat. quod si insisteret spiritualibus et dinis. Unde accelerat ab eis absolu uictoriis potest. et negligent facit id quod facit nisi fore lucrum vel laudem speret inde sequi vel commodum tempore.

Quod ex tristitia dignissimum est deinde boni.

**E**x inordiata namque tristitia dignissime est deinde boni dum non libet facere vel discere realiquid boni vel cogitare vel loqui. Sicut ex dissolutione tedium boni nascitur. dum tamen invenitum vanis levitatis quod edet nos spiritualibus studiis intendere. et qui antiamur cum debemus quelli ab ocio vel ioco et acris securis libo et seriosis exercitiis occupari. Unde qui ligati caroli ad stipite renuntia aio cogimur interesse dinis. et hoc est accidie vicii et fastidiu boni. In hoc etiam multi religiosi laborant et paucis supant.

De affectu avaricie.

**A**ffectus etiam avaricie dat fuit homini ut esset cupidus magni meritorum. sed deum et magnarum virtutum et mortalium bonorum operum. ut multas vias lucraret deo docendo. orando. bonum exemplum dabo. et invitando vel iuuando ad perfectum salutem. et ut homo non esset preter boni quod iam habet. nisi laboraret ut meritis augeret ei et gratia et opera virtutum.

Sed in dilapsa est ad cupiditatem palium pecunie possessionum. et quilibet rex etiam vilius quam colligit homo quod superbeat vivere. et mundus pire. ut congreget quantum valorem. ne cum mundus peccatum non inueniat unde vivat. sic prout per exemplum noe iminente diluvio comportauit escas quod habet quoniam diluvio pessent. et quanto homo mortuus apud propinquum fratre studiose aggregat et custodit et remansit quod sit irrationabilis avaricia. eo magis colligere satagit quam minime indiger. Sic quod multum viaticum fert ad brevem viam. et quod superius domum construit per unum noctis hospicio. Non autem deus voluit nos quod incertos esse de hora mortis. et pauca de temporalibus cogitemus. quod omnia bona cimeremus perdere. et multa de eternis ad que semper sine intermissione permaneant.

De appetitu virtualium et quod sit homo dat.

**H**unger virtualium datum est nobis propter ut sustentem naturam et possimus durare in fructu dei. et multe mereri. Etenim moderatus et parcus virtus et uniformis diutius seruat naturam. dum non opprimit vires eius. sed reficit et sanitatem conservat. uniformis dicta. quod natura experatur se ei et non turbat ex nouis semper et ignorat escas. Unde quidam tales claustrales diutissime sani vivunt. Sed appetitus ille naturalis modo effusus est in voluptates et superfluitates ut non simus contenti unde sustentetur natura sed unde oblectetur palam. Et cum rationib[us] assueti fuerimus et natura se eis experauerit et aliquam tenuiori virtu debemus esse contenti. natura remurmurat propter dissuaderet. Unde putamus nos statim adeo debiles et infirmos. quod virtu paupere non possimus vivere. et sub discretiis velamie delicate importune et inueneremus incipimus querere nolentes experiri. quod si natura per suetudinem ad delicatam est lapsa. ita etiam per tria assuefactiones possit reduci ad competentes moderatim vice parco ris. si videmus in maria pte mundi. quod parce vivunt gentiles. in deo pauperes christiani. quorum quidam depauperati modo rati sani sunt si olim in delictis fuerat. Despiciens delicias et gustus interne dulcedinis pascimur. quod in cogitatione omnes mundi delicias suscant. si multi experti sciunt. Virtus etiam iam est metuoyel efficaciter considerata aut studium etiam in illis quod sibi alii vident in religione. uno deridet. despiciens et qui stulticia et abominatione iam habet. et ab aliis religiosis hominibus persecutus et patitur et democriaci repudianus et heretici dicuntur. Quoniam vero spumales ipsi sunt quod deuoratis graz sic despiciunt et persequuntur discat ab apostolo. quod est aiales appellat eos. quod non intelligunt quod sunt spuma dei. quod stulticia est illorum. Non tamen laudo vel aprobbo deceptores et deceptos. quod spiritum suum vel alienum per spiritum dei sequuntur et seducuntur. sed pauci sunt spuma et sic iudicandi sunt.

De affectu dilectionis et ad quod sit homo dat.

**A**ffectus dilectionis datum est fuit hoivit diligenter deum super omnia. et se et primus propter deum et secundus deum et omnia opera dei diligenter. propter factorum. quod liber iuxta suam dignitatem et veterem ministerio creature ad dei voluntatem. et suam eternam salutem. et horum omnium delectationes et visus referret ad editos dilectionem et cognitionem donec ad ipsum perveniret. in quo sunt et vivunt omnia secundum eternam rationem. Sed ille affectus qui extinctus et dilapsus est in amore

## De viciis et eorum remediis

carnis et turpes dilectiones. ut iam non diligat nisi pro sua corporali utilitate et carnali delectatione et corpori voluptate. **L**icet est usus carnal' oculis' dat' fuerit hoc in mādat' ad pliss' pagina' tionē dō educāde. et tēnā bītudinē cū dō et angel' possessione. nō in mō ples' s; delectatio in hōpe q̄rit'. et si ples' desiderat' p mudana iocūditate v'l. p tēne hereditatis successione q̄rit'. v'l. honoris augmēto. vel vt ples' amici hēanc' in era. vñ dolēt qñ p̄uli deceidunt q̄ multo tūc' moriunt' post baptismā añq; p mortale p̄cē p̄dāt ritā etēnā. q̄s postea ī era te adulta p̄p̄ dubiū q̄les futuri sint. et ppter multiplices laq̄os p̄cti q̄s valde pauci euadūt.

**D**e spe ad quē usum data sit hoc.

**S**pēs data est homini q̄ p̄fidat dō bonitate dei ut speret a deo grām p̄se qui in p̄nti et glāiam in futuro. p̄ctōz veniā si peniteat et tēpale sustentatōez sic expedit. et libationē a malor̄ p̄seruationē ī bono. **S**ed spēs modo p̄fusa est vt aut minus sperent hoies q̄ debēt. aut plusq̄ iustū est. tantū p̄fidūt quidā de bonitate dei qđ etiā saluet eos in p̄ctis ḥtra iusticiā et veritatē suam. ut īmundos collocet in celo cū angelis mūdissimis. **E**t rursus alij deficiūt tantū diffidentes de deo q̄ si p̄uerant' non relit eis dare p̄seueratiā in spū vel sustentationē p̄ corpore. q̄ d̄ens p̄p̄ sit inimicis suis duz in p̄ctō manent. impropici' amicis suis iustis et penitentibz et querētibz ip̄m. et q̄ peccatores pascat liberalit' et saluet. et p̄uersos deferat et fame perire sinat. cū nec d̄ns affligat fame aīam iusti. **P**s. Iunior' fui etē.

Quare timor sit datus homini.

**T**imor etiā datus fuit homini ut timeret deum et timeret ab eo separari et eū offendere et puniri ab ip̄o et damnari. **D**odo timeret tēm aduersitatē temporali et incomodū corporis et detrimentum honoris et futura et eterna mala nō timeret q̄i nunq̄ futura sint. et q̄s tēm modo mine sint sine effectu. que dicunt' de futuro iudicio et eternis supplicijs. vel q̄ facili' euadat ea q̄s dicāt. **T**imeret etiā hominem magis vel bestiaz vel rem insensibilē q̄s deū omnipotētē quē offendit. cū tamen horrendū sit incidere in manus dei omnipotētis etē.

**D**e pudore ad quid sit dat' homini

**V**idor etiā dat' fuit homini a dō ut pudeat euz indigna agere vel egisse generis suo. hoc est. peccasse et seruuz

peccati esse factū et mancipiū diaboli et omnis turpitudinis et in honestatis et segnicie et vilitatis. **D**odo autē pudet nos fuit tūtis dei. cui omia seruūt vel voluntarie vel necessarie. **N**udet etiā nos imitari deum in humiliitate. patientia. paupertate. religio. obedientia et respectio et cōtumelias et infusione. cū non sit deo dign' qui euz erubescit corā homīb' p̄fiteri. vel etiā imitari. cū magna glāia sit seruo sequi dñm suū. eodē modo sentiendū est de omnib' que a deo accepimus. **D**e intellectu mētis et ingenio et corpore et mēbris eius. de substātia temporalis et honore et p̄tate et de tempe q̄ vivim'. et de oibus q̄ in mūdo seruūt homī. omia bec' data sunt nob̄ veinde seruām' creatori nō fore et nobis vitā mereamur eternaz. et proximos nobiscū traham' ad vitā. **S**ed ecōtra nos omia q̄ ad usum vite vel meriti glie accepimus. ad usum cōuertim' culpe. **S**ed cūcta que ad usum prauitas' inflexim' ad usū non bisvertent' vltionis siue p̄ pena siue p̄ penitentiā. **P**er penā videlicet vt cū caro tēpreat nos. vel affect' carnales et appetit' inordinata affligūt nos. vel substātia exterior auferit nobis. vel aeris intēperies. vel terre sterilitas. vel corporis infirmitas nos cruciant vel cū alit' affligimur. vt p̄ q̄ peccauim' p̄ h' et p̄ niāmūr. **E**t si voluntarie toleram' p̄ do purgamur a p̄ctis q̄ merui'. et coronamur p̄ patia et bona volūtate quā p̄ deo toleram'. **S**i autē iūte nihilomin' oīz nos puniri bic vel in futuro. et p̄ impatiam' aggrauam' vel augem' culpā. et p̄ h̄ns etiā meritū pene.

**D**e despicio vicior̄ et remedijor̄ eoru.

**T**unc de singlōz vicior̄ naſa vel de sc̄ptōe desiderem' aliq̄. et de remedijis q̄b' curant'. **C**ū virt' nō aliud sit q̄s vicior̄ pfecta curatio vel carētia vici' fm q̄ istā materiā respicit. q̄ si viciū inordinat' ē motus vel affect' naturalis corrupt'. et cōtrariū est h̄tus. i. affect' vel appetit' ordinatus ad illud et fm illud q̄ a p̄ditore dat' sit. vt aī patuit in exemplis.

**O**x triplex est supbia.

**H**uperbia est triplex et sup̄ dictū est. **P**rima species ē. **C**ū autē hō p̄p̄ placet sibi q̄s debeat et maiores se exaltinet q̄s sit in veritate. **S**equit' de sc̄da. Aut cū alijs desiderat placerez studet. amore glie p̄p̄ volens magn' reputari et honori' rari et laudari. cū soli deo honor et glia p̄p̄

debeat. q̄ sō⁹ essentialit̄ bon⁹ est. et q̄ habetur om̄e bonū. **Vñ** q̄qd boni nob̄ usurpa-  
mus deo furamur. imo decipim⁹ nos. attri-  
buentes nob̄ qđ nō est verū. **Hic** merecitur  
mentis se honestā p̄bā et formosaz. cū nō sit.  
**Hic** est inanis gl̄ia q̄ vacua vītate et vīli-  
tate salutē. **D**e tercia. **L**ū vult alijs p̄e-  
minere singularitate ḡle et honore l̄ dñio et  
platōe et impio. et despicit ceteros et despicit.